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VINCI CONSTRUCTION

BILAN AU 31 DECEMBRE 2020
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EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

ACTIF Montant Amortissements Montant Montant PASSIF | EXERCICE 2020 EXERCICE 2019
brut et Provisions net net |
CAPITAL SOUSCRIT - NON APPELE CAPITAL 162 806 488,00 162 806 488,00
Primes liées au capital 390 333 263,62 390 333 263,62
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES P.V. de consolidation
Frais d'établissement Réserves
Autres immobilisations incorporelles 29214 620,78 18 492 172,38 10 722 448,40 10 814 082,51 Légales 16 280 648,80 16 280 648,80
Immobilisations en cours 33 407 411,31 33 407 411,31 17 232 043,71 Réglementées
Sous-total 62 622 032,09 18 492 172,38 44 129 859,71 28 046 126,22 Autres 40 460 000,00 40 460 000,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Report a nouveau 691 642 652,59 528 325 440,14
Terrains Situation nette avant résultat 1301 523 053,01 1138 205 840,56
Constructions Acompte sur dividendes
Matériel et outillage RESULTAT DE L'EXERCICE (127 041 385,79) 163 317 212,45
Matériel de transport Sous-total 1174 481 667,22 1301 523 053,01
Autres immobilisations 154 008,25 136 469,28 17 538,97 30 845,94
Immobilisations en cours SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS
Sous-total 154 008,25 136 469,28 17 538,97 30 845,94 | PROVISIONS REGLEMENTEES 1 474 507,65 1474 507,65
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Titres de participation 2 044 183 485,57 292 673 660,62 1751 509 824,95 1 956 645 801,46 TOTAL ... 1175956 174,87 1 302 997 560,66
Créances rattachées a des participations 8 394,26 8 394,26 (0,00)
Autres titres 38 418,42 3841715 1,27 1,27 | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 4075 433,83 5 385 080,74
Préts 310 487 892,35 310 487 892,35 310 751 749,26
Autres immaobilisations financiéres
Sous-total 2 354 718 190,60 292 720 472,03 2061997 718,57 2 267 397 551,99 | DETTES FINANCIERES
IMMOBILISATIONS MISES EN CONCESSION Emprunts obligataires
TOTAL ... 2 417 494 230,94 311 349 113,69 2106 145 117,25 2 295 474 524,15 | Emprunts auprés d'Etablis. de crédit
Soldes créditeurs de banques 15 705,59 0,01
STOCKS ET EN COURS Autres emprunts 200 106 944,44 233 680 997,42
Stocks Dettes rattachées a des participations
Travaux en cours Comptes courants de trésorerie Groupe 1118 476 120,26 1074 687 765,20
Sous-total Sous-total 1318 598 770,29 1308 368 762,63
COMPTES DE TIERS
Avances et acomptes versés sur commandes 56 659,63 56 659,63 205 499,97 | AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR CDES 360 000,00
Créances clients et comptes rattachés 42 812 921,86 389 421,31 42 423 500,55 22 577 187,45
Personnel et comptes rattachés 632 462,77 632 462,77 446 037,59 | DETTES D'’EXPLOITATION
QOrganismes sociaux 170 386,36 170 386,36 118 338,65 | Fournisseurs et comptes rattachés 43 526 806,50 39 339 303,00
Etat et colleciivités publiques 11228 615,79 11228 615,79 8140 405,06 { Personnel et comptes rattachés 288 314,30 404 030,67
Groupe et associés 1012 881,28 111 452,37 901 428,91 1974 189,35 | Organismes sociaux 1 059 526,69 724 154,15
Autres débiteurs 2927 634,28 291973226 7 902,02 13 356,93 | Etat et collectivités publiques sauf |.S. 6 409 877,23 3719 298,49
Sous-total 58 841 561,97 3420 605,94 55 420 956,03 33475015,00 | Groupe et associés 419 275,71 384 947,91
COMPTES FINANCIERS Autres créditeurs 46 403,10 5 463,70
Valeurs mobiliéres de placement Sous-total 51 750 203,53 44 577 197,92
Comptes courants de trésorerie Groupe 381 876 109,02 1097 008,57 380 779 100,45 319 696 047,08 | DETTES DIVERSES
Banques et valeurs a I'encaissement 19 158 747,43 19 168 747,43 23 599 500,28 | Sur immobilisations 6 480,00 6 480,00
Caisses Impbt sur les sociétés
Sous-total 401 034 856,45 1097 008,57 399 937 847,88 343 295 547,36 | Autres
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 328 600,00 328 600,00 176 810,16 Sous-total 6 480,00 6 480,00
TOTAL ... 460 205 018,42 4517 614,51 455 687 403,91 376 947 372,52
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE
CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERC.
TOTAL ... 1374 790 887,65 1358 337 521,29
PRIMES DE REMBOURS. DES OBLIGATIONS
ECART DE CONVERSION 2 750 059,80 2 750 059,80 492 454,25 | ECART DE CONVERSION 13835518,44 11 579 268,97

TOTAL ACTIF

2 880 449 309,16

315 866 728,20

2 564 582 580,96

2672914 350,92

TOTAL PASSIF

2 564 582 580,96

2672914 350,92




VINCI CONSTRUCTION

COMPTE DE RESULTAT POUR LA
PERIODE DU 01.01. AU 31.12.2020

PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises

Production vendue Biens
Services

EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

Montant

Totaux partiels

Montant

21397 873,67

13 113 783,63

[_chitfre d'affaires net

21 397 873,67

13 113 783,63

Production stockée (Variation du stock de produits
intermédiaires en cours de production et des produits finis).

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortissements et provisions 2 583 295,91 7 353,00
Transferts de charges 3 870,00
Produits nets partiels sur opérations a long terme
Autres produits 62 009 285,40 71186 923,68
I - Total des produits d'exploitation 85 990 454,98 84 311 930,31
CHARGES D'’EXPLOITATION
Achats de marchandises (y compris droits de douane)
Variation de stocks (marchandises)
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements 441 428,54 311 530,08
Variation de stocks (matiéres premiéres, approvis.)
Crédit bail : - Mobilier
- Immobilier
Autres achats et charges externes 41 223 900,40 77 365 083,45
Impdts, taxes et versements assimilés 217 856,02 394 749,64
Salaires et traitements 2431709,12 2 065 635,09
Charges sociales 133374034 1242 690,44
Dotations d'exploitation
Sur immobilisations : dotation aux amortissements 6 680 582,68 5232 633,13
: dotation aux provisions 2371672,30
Sur actif circulant : dotation aux amortissements
: dotation aux provisions
Pour risques et charges : dotation aux amortissements
: dotation aux provisions
Autres charges 36 880 590,50 971 566,27
Il - Total des charges d'exploitation 89 209 807,60 89 955 560,40
OPERATIONS EN COMMUN
Ill - Bénéfice attribué ou perte transférée 298 155,80
IV - Perte supportée ou bénéfice transféré 94 791,05 384 947,91

1 - RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION (I-lI+111-1V)

(3 015 987,87)

(6 028 578,00)




VINCI CONSTRUCTION

COMPTE DE RESULTAT POUR LA
PERIODE DU 01.01. AU 31.12.2020

PRODUITS FINANCIERS
Produits financiers groupe
Produits financiers de participations
D'autres valeurs mobiliéres et créances de l'actif

Autres intéréts et produits assimilés

EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

Montant

Totaux partiels

Montant

2671 906,94

84 077 978,34

3098 516,12

168 277 885,32

Reprises sur provisions 75018 585,02 2215777,78
Transferts de charges
Différences positives de changes 132 89572 183 846,68
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Autres produits financiers 272340
V- TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 161 904 089,42 173 776 025,90
CHARGES FINANCIERES
Charges financiéres groupe 3 268 551,27 3604 243,84
Dotations financiéres aux amortissements et provisions 283 139 316,74 647 999,87
Intéréts et charges assimilées 3 470,71
Différences négatives de change 13 686,98 21 677,08
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Autres charges financiéres 502 609,84
V1 - TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 286 421 554,99 4780 001,34
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI) (124 517 465,57) 168 996 024,56
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-lI+lli-IV+V-VI) (127 533 453,44) 162 967 446,56
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital 1685 039,04
Reprises sur provisions 35911,65 4 400,00
Transferts de charges
Vil - TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 35 911,65 1 689 439,04
CHARGES EXCEPTIONNELLES
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 442,00 10 154,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 1641 036,15
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions
VIl - TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 442,00 16511980,15
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VH-VIII) 35 469,65 38 248,89

(1 - PARTICIPATION DES SALARIES AUX FRUITS DE L’'EXPANSION

[ x - MPOTS SUR LES BENEFICES

(456 598,00)]

(311 517,00)]

TOTAL DES PRODUITS (I+Il1+V+VHl)

TOTAL DES CHARGES (lI+IV+VIHVIII+IX+X)

248 228 611,85

375 269 997,64

259 777 395,25

96 460 182,80

5 - BENEFICE OU PERTE (total produits-total charges)

(127 041 385,79)

163 317 212,45
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Annexe des comptes annuels 2020

FAIT MARQUANT

REGLES ET METHODES COMPTABLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES (valeurs brutes)

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (valeurs brutes)

PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES D'ACTIF

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

PRODUITS A RECEVOIR

CAPITAUX PROPRES

PROVISIONS REGLEMENTEES

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

CHARGES A PAYER

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES
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RESULTAT FINANCIER

RESULTAT EXCEPTIONNEL

ENTREPRISES LIEES
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VINCI CONSTRUCTION

Annexe des comptes annuels 2020

FAIT MARQUANT

La crise de la Covid-19 a entrainé un arrét de 'activité de la société d’environ deux mois pendant le premier confinement.
A partir de mi-mai, I'activité a repris progressivement et elle a été maintenue lors du second confinement. Il en ressort
une baisse de l'activité sur I'exercice 2020 par rapport a I'exercice précédent et une moindre couverture des frais fixes.
Dans ces conditions, le résultat de 'exercice 2020 est en baisse par rapport a 'an passé en dépit des mesures d’activité
partielle mises en place

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes arrétés au 31 décembre 2020 ont été préparés conformément aux conventions générales prescrites par le
plan comptable général, issu du réglement ANC n° 2014-03.

Toutefois, par dérogation au plan comptable général et pour améliorer la présentation de ses comptes, VINCI présente
les variations de provisions concernant une opération donnée sur la méme ligne du compte de résultat que celle-ci selon
sa nature (exploitation, financier, exceptionnel, impo6t)

Les données chiffrées de la présente annexe sont communiquées en euros.

PERIMETRE DES COMPTES SOCIAUX

Le bilan et le compte de résultat de VINCI CONSTRUCTION intégrent les actifs et passifs, les comptes de charges et
produits des differents chantiers et agences, en France et a I'étranger, ainsi que les bilans et comptes de résultat des
sociétés en participation en France et a I'étranger dans iesquelles VINCI Construction est gérante.

Dans le compte de résultat de ces sociétés en participation, lorsqu'un résultat est dégagé, la quote-part revenant aux
associés non-gérants apparait sous les rubriques "Bénéfice transféré” ou "Perte transférée".

Pour les sociétés en participation non gerées, la quote-part de VINCI CONSTRUCTION est comptabilisée dans les
rubriques "Bénéfice attribué" ou "Perte supportée".

Ces deux derniéres rubriques regroupent également la quote-part des résultats des Sociétés en Nom Coliectif et

Groupements d'Intérét Economique dont VINCI CONSTRUCTION détient une gquote-part du capital.

TITRES DE PARTICIPATION

Les titres de participations sont inscrits au bilan pour leur colt d'acquisition. Conformément a l'article 221-1 du réglement
ANC 2014-3 relatif & la définition et & la comptabilisation des actifs, ce colit intégre les frais liés a leur acquisition.
Lorsque la valeur d'utilité est inférieure a la valeur comptable, une provision pour dépréciation est constituée pour la
différence.

La valeur d'utilité est déterminée a partir de la quote-part de capitaux propres que les titres représentent. Cette quote-part
est, le cas échéant, ajustée en fonction des perspectives de cash-flows des sociétés concernées.

Les plus ou moins-values dégagées en cas de cession de titres de participation sont enregistrées en « Résultat
exceptionnel ».

ETABLISSEMENTS A L'ETRANGER

Les comptabilités des établissements a I'étranger sont tenues en monnaie locale.

Le taux retenu pour ['établissement des comptes annuels est celui publié par la Direction Générale des Impéts au 31
décembre 2020.

IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS

Les immobilisations sont enregistrées au colt d'acquisition et amorties sur leur durée d'utilisation.

Durées de vie prévues :



VINCI CONSTRUCTION

Annexe des comptes annuels 2020

- Fonds de commerce = 20 ans
- Logiciels = 3 ans
- Constructions = 20230 ans
- Agencements et installations = 5210 ans
- Matériel et outillage = 3210 ans

La société applique les dispositions des articles 213-1 et suivants du réglement de 'ANC 2014-03 relatifs a la définition,
la comptabilisation et I'évaluation des actifs.

CREANCES

Les créances sont évaluées a leur valeur nominale.
Les provisions pour dépréciation sont constituées sur la base d'une appréciation du risque de non recouvrement au cas
par cas, a la cléture.

DETTES ET CREANCES EN DEVISES (hors zone Euro)

Les dettes et créances libellées en devises sont valorisées au cours de cléture de I'exercice ou a celui de la couverture
qui leur est affectée. Les différences résultant de cette conversion sont portées au bilan dans les comptes « écarts de
conversion ». Les pertes latentes sont couvertes par une provision pour risques sauf dispositions particulieres prévues
par le plan comptable.

DPROVICIONS
Y IS

nwy NS

La provision relative aux médailles du travail est prise en compte & la cléture de 'exercice. Cette provision est calculée
sur la base des salariés présents dans la Société a la date de cloture. Elle est évaluée selon la méthode actuarielle
progressive (méthode des unités de crédits projetées), en retenant 'ensemble des échelons des médailles.

Les engagements de retraite concernant les indemnités de fin de carriére et les régimes complémentaires du personnel
en activité sont portés en engagement hors bilan.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Des provisions pour risques et charges sont constituées dés lors que le risque est certain ou probable. Elles sont
évaluées pour le montant correspondant a la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaire a I'extinction de
I'obligation née du risque.

IMPOT SUR LES SOCIETES

La société fait partie du groupe d'intégration fiscale Vinci. Au titre de la convention d'intégration fiscale conclue entre Vinci
et Vinci Construction, les économies d'impbts liées au déficit et aux moins values long terme sont prises en compte par
Vinci comme produit de I'exercice.

COMPTABILISATION DES SOCIETES EN PARTICIPATION

Pour les sociétés en participation non gérées, la quote part de VINCI CONSTRUCTION est comptabilisée dans les
rubrigues " bénéfice attribué" ou "perte supportée”.
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Annexe des comptes annuels 2020

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES (valeurs brutes)

Début exercice Acquisitions Cessions Autres mvts Fin d'exercice
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES 3104 228 3 104 228
AUTRES IMMOBILISATIONS 20 810 393 5 300 000 26 110 393
IMMOBILISATIONS EN COURS 17 232 044 21475 368 (5 300 000) 33 407 411
Total immobilisations incorporelles 41 146 664 21475 368 62 622 032
TERRAINS
CONSTRUCTIONS
MATERIEL ET OUTILLAGE
MATERIEL DE TRANSPORT
AUTRES IMMOBILISATIONS 152 016 1993 154 008
IMMOBILISATIONS EN COURS
Total immobilisations corporelles 152 016 1993 154 008
TOTAL GENERAL 41 298 680 21 477 360 62 776 040
TABLEAU DES AMORTISSEMENTS
Début exercice Dotations Diminutions Fin d'exercice
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES 2611710 492 517 3 104 228
AUTRES IMMOBILISATIONS 8117 156 6 172 766 14 289 921
Total amortissements incorporels 10 728 866 6 665 283 17 394 149
TERRAINS
CONSTRUCTIONS
AUTRES IMMOBILISATIONS 121170 15 300 136 470
Total Amortissements corporels 121 170 15 300 136 470
TOTAL GENERAL 10 850 036 6 680 583 17 530 619
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (valeurs brutes)
Début exercice Acquisitions Cessions Autres mvts Fin d’exercice
Sociétés consolidées (+50%) 1980 116 196 3 000 000 0 1983 116 196
Sociétés consolidées (de 10 4 50%) 50 856 172 50 856 172
Sociétés non consolidées (+50%) 4 394 086 4 394 086
Sociétés non consolidées (de 10 a 50%) 5817 032 5817 032
Sociétés non consolidées (-10 %)
Sociétés Immobiliéres
Total Titres de participations 2 041 183 485 3 000 000 0 2044 183 486
Créances rattachées & des participations 8 394 8394
Autres titres immobilisés 38 418 38418
Préts 310 766 994 6 492 285 593 310 487 892
Autres immobilisations financiéres
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 2 351 997 292 3 006 492 285 593 0 2 354 718 191
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Annexe des comptes annuels 2020

PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES D'ACTIF

Début exercice Dotations Reprises Autres mvts Fin d'exercice
Immobilisation incorporelles 2371672 1273 649 1098 023
Immobilisations financiéres 84 599 740 283 139 317 75018 585 292720 472
Comptes financiers 1097 009 1097 008
TOTAL PROVISION FINANCIERE 85 696 749 283 139 317 75 018 585 293 817 481
Immobilisations d'exploitation 2371672 1967 390 3241 039 1098 023
Comptes de tiers 3 420 606 3420606
TOTAL PROVISION D'EXPLOITATION 5792278 1967 390 3241039 4518 629
Immobilisations financiéres
TOTAL PROVISION EXCEPTIONNELLE
TOTAL GENERAL 91 489 027 285 106 707 78 259 624 298 336 110
ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES
Total -1 AN +1AN + 5 ANS
Créances rattachées a des participations 8394 8394
Préts 310 487 892 310 455 530 32 362
Autres 38 418 38418
Immobilisations Financiéres 310 534 705 310 502 343 32 362
Avances et acomptes 56 660 56 660
Créances clients & cptes rattachés 42 812 922 42 812 922
Personnel et comptes rattachés 632 463 632 463
Organismes sociaux 170 386 170 386
Etat & collectivités publiques 11 228 616 11228 616
Groupe et associés 1012 881 1012 881
Autres débiteurs 2927 634 2927 634
Comptes de Tiers 58 841 562 58 841 562
Valeurs mobiliéres de placement
Comptes courants de trésorerie Groupe 381876 109 381 876 109
Bangues & valeurs a I'encaissement 19 158 747 19 158 747
Comptes Financiers 401 034 856 401 034 856
Charges Constatées d'Avance 328 600 328 600
TOTAL GENERAL 770 739 723 770 707 362 32 362
PRODUITS A RECEVOIR
2020 2019
Autres immobilisations financiéres
Créances clients et comptes rattachés -725 409 190 478
Autres créances
TOTAL -725 409 190 478




VINCT CONSTRUCTION

Annexe des comptes annuels 2020

CAPITAUX PROPRES

Capital Primes liées au Autres réserves Report a Acompte sur Résultat Total
capital ) nouveau dividendes
g:fgau" propres au 31 Décembre 162 806 488 390 333 264 56 740 649 528 325 440 163317212 1301523053
Affectation du résuitat de l'exercice
SHte 163 317 212 (163 317 212)

Augmentation de capital

Distribution de dividendes

Versement d'acompte sur dividendes

Résultat de I'exercice

(127 041 386)

(127 041 386)

Capitaux propres au 31

décembre 2020 162 806 488 390 333 264 56 740 649 691 642 653

(127 041 386)

1174 481 667

Au 31 décembre 2020, le capital social de VINCI CONSTRUCTION, composé de 20 350 811 actions de & de nominal, s'éléve & 162,8 millions d'euros.

DETENTION DU CAPITAL En nombre d'actions en %

VINCI 20 350 811 100,00%

PROVISIONS REGLEMENTEES

Début exercice Autres Dotations  Reprises non Reprises Fin d'exercice
mouvements utilisées
Amortissements dérogatoires
Frais acquisitions titres 1474 508 1474 508
TOTAL GENERAL 1474 508 1474 508
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
Début exercice Autres Dotations  Reprises non Reprises Fin d'exercice
mouvements utilisées
Garanties données aux clients
Litiges 3 845 000 3845 000
Pertes a terminaison
Autres provisions 41 251 41 251
Provisions a caractére d'exploitation 3886 251 3 886 251
Provisions a caractére financier 1498 830 1309 647 189 183
Provisions a caractére exceptionnel
TOTAL GENERAL 5 385 081 1309 647 4075 434
CHARGES A PAYER
2020 2019
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 11 916 787 14 994 969
Dettes fiscales et sociales 185 501 402 697
Autres dettes
TOTAL 12 102 287 15 397 666
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Annexe des comptes annuels 2020

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

Total -1 AN +1AN + 5 ANS
Soldes créditeurs de banques 15706 15706
Autres emprunts 200 106 944 100 106 844 100 000 000
Dettes rattachées a des participations
Comptes courants de trésorerie Groupe 1118 476 120 1118 476 120
Dettes financiéres 1318 598 770 1218 598 770 100 000 000
Fournisseurs et comptes rattachés 43 526 807 43 526 807
Personnel et comptes rattachés 288 314 288 314
Qrganismes sociaux 1059 527 1 089 527
Etat et collectivités publiques sauf IS 6 409 877 6 409 877
Groupe et associés 419 276 419 276
Autres créanciers 46 403 46 403
Dettes d‘exploitation 51 750 204 51 750 204
Dettes sur immobilisations 6 480 6 480
Impdt sur les sociétés
Dettes diverses 6 480 6 480
Produits Constatés d'Avance
TOTAL GENERAL 1 370 355 454 1270 355 454 100 000 000
VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES
2020 2018
Chiffre d'affaires net 21397 874 13113 784
PRODUCTION COMPTABLE 21 397 874 13113784
A déduire
Production vendue de services 21 397 874 13 113784
Quote-Part associés non gérants France
CHIFFRE D'ACTIVITE
RESULTAT FINANCIER
2020 2019
Revenus du portefeuille 84 077 978 168 277 885
Frais ou produits financiers nets (596 644) (509 198)
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Résultat de change 119 208 162 170
Provisions financiéres nettes (208 120 732) 1667778
Autres 2723 (502 610)
TOTAL (124 517 466) 168 996 025
RESULTAT EXCEPTIONNEL
2020 2019
Cessions dimmobilisations Corporelles et incorporelles
Cessions de titres et autres immobilisations financiéres 44 003
Résultat sur opérations de gestion (442) (10 154}
Provisions exceptionnelles 35912 4 400
TOTAL 35470 38 249
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Annexe des comptes annuels 2020

ENTREPRISES LIEES .

2020 2019

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Participations 2044 183 486 2041183 485

Créances rattachées a des participations 310 008 394 8 394

Préts 310 000 000
COMPTES DE TIERS

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances clients et comptes rattachés 43024 410 22 575646

Autres créances 901429

Comptes courants de trésorerie Groupe 380 779 100 320 793 056
DETTES

Emprunts et dettes financiéres divers 200 106 944 233 680 997

Emprunts participatifs

Comptes courants de trésorerie Groupe 1118476120 1074 687 765

Avances et acomptes recus sur commandes en cours 90 000

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 36 695 667 20 765 830

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 418 276
CHARGES FINANCIERES

Intéréts et charges assimilées 3 014 403 3604 244
PRODUITS FINANCIERS

Intéréts et produits assimilés 86 749 885 3098 516
OPERATIONS EN COMMUN

Pertes S.N.C.- G.LE. 94 791 384 948

Bénéfices S.N.C.- G.L.E. 298 156

REMUNERATION DES DIRIGEANTS
Les rémunérations des membres du comité de direction ont représenté un montant de 4 315 852 € en 2020.

EFFECTIFS
Ventilation de I'effectif moyen

2020 2019

Cadres 30 27
Agents de maitrise et techniciens 7 5
Quvriers
TOTAL 37 32

IDENTITE DE LA SOCIETE CONSOLIDANTE

Les comptes de la société sont inclus, suivant la méthode de l'intégration globale, dans les comptes consolidés de :

VINCI
Société Anonyme au capital de 1 493 789 960 €
Sieége social : 1, Cours Ferdinand de LESSEPS - 92851 RUEIL MALMAISON CEDEX
RCS : Nanterre 552 037 806



VINCI CONSTRUCTION

Annexe des comptes annuels 2020

ENGAGEMENTS HORS BILAN

Suretées Autres Total Total
personnelles engagements engagements
donnés regus
Caution de soumission
Bonne exécution 6 525 107 994 6525 107 994 6 525 107 994
Restitution d'avance
Retenue de garantie
Autres 600 000 600 000
TOTAL ENGAGEMENTS SUR MARCHES 6 525 707 994 6 525 707 994 6 525 107 994
Garanties solidaires des associés de stés de personnes
Engagements en matiére de pensions
TOTAL ENGAGEMENTS DONNES 6 525 707 994
TOTAL ENGAGCMENTS RECUS 6 525 107 994

ENGAGEMENTS POUR AVANTAGES AU PERSONNEL

Engagements de retraites

a annidtd nla no
a@ S0 Ci€ie n'a pas soudC

L c a
dles au titre de la conventio

AUTRES INFORMATIONS

Litiges et arbitrages

Il n'existe a la connaissance de la société, aucun fait exceptionnel ou litige susceptible d'affecter substantiellement l'activité, les
résultats, le patrimoine ou la situation financiére du Groupe ou de la société.



YINCI CONSTRUCTION

Annexe des comptes annuels 2020

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

capital Réserves & Quote-part Valeur Valeur Préts & Mentant des Chiffre Bénéfice ou Dividendes
sacial RAN avant  de capital comptable comptable avances cautions & d'activité HT  perte du encaissés par
affectation détenue (%) des titres des titres consentis avals du dernier demier Ve au cours
des résultats détenus détenus par VC donnés par exercice exercice de I'exercice
(brute) (nette) vC écoulé

1 - FILIALES (détenues a + de 50%)

Vinci Construction Major Projects { ex Dumez Construction) 362 582 815 23103 100,00% 285894 885 285894 885 [¢] 0 0 -51081

5 Cours Ferdinand de Lesseps

92500 RUEIL MALMAISON

Entrepose Group 80 165 408 -17 031 480 100.00% 362 843 D56 81071859 0 0 11764510 20 944 334 0

165 boulevard de Valmy
92707 Colombes Cedex

VINCI CONSTRUCTION INTERNATIONAL NETWORK 135 000 000 8715594 100,00% 135000248 135000248 bl 0 12892446 18 408 963 40050 000
2, rue Louis Blériot
92500 RUEIL MALMAISON

VINCI CONSTRUCTION INVEST 3021000 -1330704 100,00% 3021000 1631880 0 o 0 -268 782 0
1 Cours Ferdinand de Lesseps
92500 RUEIL MALMAISON

SOGEA HOLDINGS UK 111230993 55008 175 100,00% 387328001 387 328 001 1] [} 0 a 18027 977
Astral House Imperial Way
WATFORD WD24 4WW HERTS

SOLETANCHE FREYSSINET 214265025 129 504 054 100,00% 608057 482 608 057 482 [} a 31284610 32921 452 0
6 rue de Watford
92000 NANTERRE

VINCI CONSTRUCTION FRANCE 127 510 500 50 356 359 100,00% 199 539 861 199 539 861 0 0 550187632 -175273996 o
61 Avenue Jules Quentin
92000 NANTERRE

2 - PARTICIPATIONS {détenues entre 10 et 50%)

DORIS ENGINEERING 3571000 35772000 20,00% 3494 075 3484075 0 0 114407 000 -8 840 00 0
58A, rue du Dessous des Berges

75013 PARIS

C.FE.sa 841338000 891780000 12,11% 47 362 097 47 362 097 0 0 3284473000 45525 000 0

164, Chaussée de la Hulpe
1170 Bruxelles

B Renscignements globaux sur les autres titres dont la yaleur n'excéde pas 1% du capital de Vinci Construction

1 - FILIALES (détenues a + de 50%)
- sociétés Frangaises 1 ! 0 525 391 525239 0 0 0 0 Q
- sociétés Etrangéres I ! 0 5300 357 1604 198 o] 0 0 0 0

2 - PARTICIPATIONS (détenues entre 10 et 50%)
- saciétés Francaises ] I o 8 385 a 0 0 0 2 0
- sociétés Etrangéres f ! e} 5808 647 4] 0 0 0 0 0




VINCI CONSTRUCTION

Société par actions simplifiée au capital de 162 806 488 euros
Siege : 5 cours Ferdinand de Lesseps — 92500 RUEIL MALMAISON
334 851 664 RCS NANTERRE
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PROCES-VERBAL DE CONSULTATION DE L’ASSOCIE UNIQUE
EN DATE DU 1¢r AVRIL 2021

Par consultation écrite en date du 11 mars 2021 a l'initiative de Monsieur Pierre ANJOLRAS, Président de
VINCI Construction, et conformément aux dispositions des statuts, il a été demandé a I'associé unique de
VINCI Construction, la société VINCI, de se prononcer sur les questions suivantes figurant a I'ordre du
jour :

1. examen du rapport de gestion du Président et du rapport des Commissaires aux Comptes sur les
comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2020 et approbation des comptes sociaux
dudit exercice :

2. examen du rapport de gestion du Président et du rapport des Commissaires aux Comptes sur les
comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2020 et approbation des comptes
consolidés dudit exercice ;

3. affectation du résultat ;

4. pouvoirs.

Le résultat de cette consultation est le suivant :

Premiére résolution

L'associé unique, aprés avoir pris connaissance du rapport du Président pour I'exercice 2020 et du
rapport sur les comptes annuels des Commissaires aux Comptes, approuve les opérations et les comptes
annuels de I'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils lui ont été présentés.

Conformément a ['article 223 quater du Code Général des Impbts, I'associé unique approuve le montant
des charges non déductibles de I'exercice 2020 visées a l'article 39,4° dudit Code, soit 33 165€, ainsi que
le montant de I'impét correspondant s'élevant a 9 591€.

Deuxiéme résolution

L'associé unique, apres avoir pris connaissance du rapport du Président pour l'exercice 2020 et du
rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes consolidés, approuve les comptes consolidés de
I'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils lui ont été présentés, faisant ressortir un résultat négatif a
hauteur de (258,6) millions d'euros.

Troisiéme résolution

L'associé unique, constate :

que le montant de la perte de I'exercice 2020 s'éléve a (127.041.385,79) euros ;

que le poste « Report & nouveau » est bénéficiaire a hauteur de 691.642.652,59 euros ;
que le montant de la réserve legale est égal au dixiéme du montant du capital social ;
que le bénéfice distribuable s'éléve a 564.601.266,80 euros.
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En conséquence, I'associé unique :

= décide d'affecter la perte de I'exercice, soit 127.041.385,79 euros, au poste « Report a
nouveau », qui passera ainsi de 691 642 652,59 euros a 564.601.266,80 euros.

Conformément aux dispositions de I'article 243 bis du Code Général des Impdts, il est indiqué qu'il a été
verseé au titre des exercices :

e 2017, aucun dividende n'a été versé,

e 2018, aucun dividende n'a pas été versgé,

e 2019, aucun dividende n'a pas été versé

etque:
¢ les revenus distribués au titre des trois derniers exercices sont éligibles par nature a la réfaction de
40 % mentionnée a l'article 158 du Code Général des Impdts, étant précisé que les personnes
morales ne peuvent bénéficier de cette réfaction ;
e aucun montant des revenus non éligibles par nature a ladite réfaction n'a été distribué au titre de
ces trois exercices.

Quatriéme résolution

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procés-verbal
pour effectuer tous dépdts ou publications prévus par la loi.

Pour la société VINCI
Christian LABEYRIE
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VINCI CONSTRUCTION

Société par actions simplifiée au capital de 162 806 488 euros
Siége : 5 cours Ferdinand de Lesseps - 92500 RUEIL MALMAISON
334 851 664 RCS NANTERRE
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RAPPORT DU PRESIDENT
Exercice 2020

A |'attention de I'Associé Unigue.

Je vous soumets ci-aprés, conformément a la loi et aux statuts, le rapport que j'ai établi sur I'activité et sur
les comptes de I'exercice clos le 31 décembre 2020, a l'effet de vous demander de vous prononcer
notamment sur I'approbation desdits comptes et sur I'affectation du résultat de I'exercice.

1- FAITS MARQUANTS DE L’'EXERCICE 2020

a) La Crise Sanitaire

La Covid-19 a été déclarée pandémie par I'Organisation Mondiale de la Santé le 11 mars 2020. Face a
cette crise sanitaire mondiale sans précédent, la sécurité de ses équipes, partenaires, sous-traitants,
clients et parties prenantes, sont les priorités absolues de VINCI Construction.

La pandémie impacte de maniére significative I'activité et les résultats de 'ensemble des chantiers du
Groupe, tant en France qu'a l'international. Le Groupe n'a pas modifié ses indicateurs de performance
financiére, les effets de la pandémie sont répartis dans I'ensemble du compte de résultat et certains
éléments ne peuvent étre isolés soit parce que leurs conséquences se traduisent par une baisse du chiffre
d'affaires, soit parce que I'impact de la Covid-19 ne peut étre déterminé de maniére fiable.

Les colts supplémentaires induits par la Covid 19 sont de nature multiple, notamment :

« des colts de démobilisation, d'arrét et de remobilisation des chantiers et des mesures prises par
le Groupe pour assurer la sécurité des collaborateurs sur site face aux risques sanitaires ;

+ des colts fixes de personnel compensés en partie par les indemnités d'activité partielle ;

+ des colts de locaux ou matériels non utilisés et une sous absorption des frais généraux de
l'entreprise

+ des baisses de productivité

Certains éléments de résultat, comme les pertes de valeur des goodwill ou de certains actifs significatifs et
les colts de restructuration relatifs a des filiales consolidées, sont présentés en éléments non courants,
comme ils I'étaient déja dans le passé. En revanche, les éléments non courants relatifs aux filiales
consolidées par mise en eéquivalence sont présentés dans le résultat opérationnel courant.
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b) Réorganisation au sein du Groupe VINCI

En septembre 2020, le groupe VINCI a pris la décision de placer les pdles Routes et Construction sous un
management unique. A compter de janvier 2021, les activités combinées de Eurovia et Vinci Construction
sont opérationnellement (sans modification de la structure juridique a ce stade) organisées en sept
divisions principales : Métiers de Spécialités, Grands projets, Construction France, Eurovia France,
Royaume Uni, Europe-Afrique et Amérique Océanie.

c) Réorganisation au sein du Pdle Construction

VINCI Construction a décidé de regrouper, au sein d'une nouvelle Division, ses filiales exergant leur
activité dans le secteur des Grands Projets. Cette opération a eu lieu le 30 novembre 2020, par voie
d'apport de titres de filiales détenues par ENTREPOSE GROUP et VINCI Construction a une société
holding dénommée VINCI Construction Major Projects.

Le rapprochement d' ENTREPOSE GROUP avec d'autres structures opérationnelles détenues par VINCI
Construction et exergant leurs activités dans le secteur des « Grands Projets » doit permettre d'accroitre
les synergies entre ces activités et de favoriser un repositionnement de l'offre intégrée systéme - génie
civil clef en main qui apporte des différenciants sur les enjeux énergétiques.

1.1. ACTIVITE DE LA SOCIETE

VINCI Construction étant une société holding, évoquera principalement I'activité de ses filiales dans le
présent rapport de gestion plutét que I'activité directe de la société holding.

Sur I'année 2020, le chiffre d'affaires a baissé de 8.6% a structure réelle (8% a structure comparable).
Simultanément, le taux de marge opérationnelle sur activité s'est établi a 1% du chiffre d'affaires.

L'activité consolidée de VINCI Construction en 2020 s'est élevée & 13 614 M€, contre 14 900 M€ un an
auparavant. Le résultat net consolidé est en perte de 258,6 M€.

Par métiers, 'activité du pdle Construction a été la suivante :

2020 2019
Batiment : 31% 34%
Génie Civil : 46% 42%
Hydraulique : 4% %
Services et divers : 19% 17%

Par zones géographiques, I'activité est répartie comme suit :

2020 2019
France et DOM-TOM 50% 53%
Europe hors France 20% 19%
International hors Europe 30% 28%

1.2. ACTIVITE DES DIVISIONS

Elle appelle les remarques suivantes :

VINCI CONSTRUCTION FRANCE

Le chiffre d'affaires de VINCI Construction France au 31 décembre 2020 s'éléve a 4 866 M€ contre 5
851 M€ au 31 décembre 2019, soit une diminution de 16,8 % (-985 ME), dont -14,5% en lien avec la
pandémie de la Covid-19. La prise de commandes s'est établie a 5 449 M€ pour 2020 contre 5 928 M€
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pour 2019, soit une baisse de 8%. La répartition de la prise de commandes par type de clients est la
suivante :

Type de client 2019 % 2020 %
Public 2314 ME| 390% | 2127 M€ | 390%
Privé 3614ME | 610% | 3322ME | 610%

Le carnet de commandes traité au 31 décembre 2020 s'établit a 6 797 M€ contre 6 214 M€ au
31 décembre 2019, en hausse de 9%, et représente 15,3 mois d'activité.

Le nombre de chantiers s'est élevé a 6 522 sur I'exercice écoulé et I'activité s'est répartie comme suit :

e |'activité de batiment (2 389 affaires en 2020) s'est établie a 3 091 M€ et représente 63% de
I'activité totale.

e  L'activité de génie civil (907 affaires en 2020) s'est établie a 804 M€ et représente 17% de I'activité
totale.

o |'activité de réseaux (2 022 affaires en 2020), qui conceme principalement le cycle de I'eau, s'est
établie a 444 M€ et représente 9% de l'activité totale.

e En ce qui concerne les métiers de spécialités (1 049 affaires en 2020), I'activité s'est établie a 383
ME et représente 8% de l'activité totale. Ces métiers concernent principalement les fondations
spéciales, la construction bois, les travaux en milieu aquatique, la réalisation de charpentes
métalliques, le désamiantage, la déconstruction de béatiments, ainsi que la restauration de
monuments historiques.

o ['activitt de développement immobilier (155 opérations en 2020) s'est établie a 145 M€ et
représente 3% de I'activité totale.

Dans un environnement économique fortement affecté par la crise sanitaire, VINCI Construction France
anticipe a moyen terme un ralentissement du marché du batiment tertiaire, mais devrait bénéficier d'une
activité soutenue en lle-de-France par les grands projets de batiment en cours ou remportés récemment
(dont The Link a La Défense), et par les chantiers ferroviaires du Grand Paris.

FILIALES INTERNATIONALES

VINCI Construction International Network — VCIN

VCIN a réalisé en 2020 un chiffre d'affaires de 2 533 M€, en baisse de -7.2% par rapport a 2019 et de -
5.5% a périmétre et change constants.

Cette détérioration s'explique principalement par l'impact du Covid-19 sur nos activités et par un effet de
change défavorable.

Son carnet de commandes s'établit a 3 675 M€ au 31 décembre 2020 pour 3 115 M€ au 31 décembre
2019, en hausse de +18% (+18.7% a taux de change constant). La forte croissance du camnet en 2020
s'explique principalement par un niveau de commandes élevé en Océanie et en Europe en 2020,
compensant le retard dans la prise de commandes en Afrique.

VCIN est composée de cing directions opérationnelles dont I'activité de I'exercice est décrite ci-aprés.
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OCEANIE

L'activité globale de la zone géographique pour 2020 est de 673 M€, soit en baisse de -7% & périmétre et
taux de change constants. Le carnet de commandes au 31 décembre 2020 atteint 1 592 M€, en hausse
de 87.4% a taux de change constant (838 M€ fin 2019) du fait d'un niveau de prises de commandes trés
élevé en Australie (signature du contrat Sydney Gateway pour 455 M€) et d'un bon niveau de prises en
commandes en Nouvelle-Zélande.

AFRIQUE (SOGEA-SATOM)

L'activité de Sogea-Satom pour I'exercice 2020 s'est élevée a 789 ME en baisse (-5.8%) par rapport a
2019 (837M€E). Les mesures prises par les différents pays ont entrainé un ralentissement de nos chantiers
avec des difficultés d'approvisionnement et des restrictions de déplacement entrainant un ralentissement
généralisé de I'activite économique et un retard dans la prise de décisions des parties prenantes. A fin
décembre 2020, le carnet de commandes, en baisse de -32%, atteint 712 M€ fortement impacté par le
décalage des procédures d'appel d'offres.

EUROPE

Les filiales d’'Europe enregistrent une activité de 552 M€ en croissance de + 2,4% a périmétre et
change constants entre 2019 et 2020 alors que le carnet de commandes atteint 835M€, en hausse de
prés de 26% a périmétre et change constants. Cette importante croissance confirme également la
concrétisation des affaires polonaises reportées de 2019 en 2020. Ce camet représente environ 18 mois
d'activité. Entrée dans le périmetre de notre filiale allemande dont la quote-part représente 1% de
I'ensemble. La forte croissance de I'activité s'est poursuivie en République Tchéque et en Slovaquie (+
16%) confirmant le redressement de la région, alors que l'activité en Pologne a un peu ralenti aprés
l'importante appréciation de ces derniéres années.

VINCI Construction Dom-Tom

L'activité dans les Dom-Tom, impactée par la crise sanitaire mondiale, est en recul en 2020 a 518 M€ (-
60ME, soit -10.4% par rapport a 2019 dont -45 M€ lié au Covid-19).

Les chantiers aux Antilles, a la Réunion et a Mayotte ont été stoppés dés la mi-mars avec une reprise
progressive début mai.

Les territoires de la Guyane et de la Nouvelle Calédonie ont été moins impactés, la majorité des chantiers
ayant continué leur activité bien que ralentie par la mise en place des mesures sanitaires.

Sur 'ensemble des régions, les appels d'offre ont été décalés, et souvent ralentis par les mesures de
confinement imposées.

Le marché Outre-Mer est fortement dépendant de la commande publique. 2020 aura été une année
électorale avec l'apparition d’'un nouveau paysage suite aux Municipales et lincertitude pour les
investisseurs persiste en Nouvelle Calédonie avec la tenue du 2 référendum.

Tous les territoires ont vu leur activité baisser : aux Antilles -8%, en Guyane -11%, a la Réunion -21%
(conjonction pour SBTPC de la crise et de la forte diminution des travaux de génie civil liée a la fin des
chantiers de la NRL (Viaduc et Digues MT5.1) et la résiliation de la digue MT5.2, stable dans la DR Océan
Indien et en Nouvelle Calédonie -9%.

D'importantes réorganisations sur les territoires ont été engagées en 2020 : fusion absorption en
Guadeloupe et sur [le de la Réunion, afin de permettre une meilleure adaptabilitt au marché pour
répondre aux besoins des clients, de favoriser les synergies et de retrouver des niveaux de marge
satisfaisants.
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Le camet de commandes au 31 décembre 2020 s'éléve a 536 M€, stable par rapport au 31 décembre
2019.

AMERIQUES

SMCE (Sociedad Mexicana de Construccion de Edificios) a été créée en avril 2018. VCIN détient 80% du
capital de la filiale (les 20% restants sont détenus par Soletanche Freyssinet). L'activité de la société pour
I'exercice 2020 s'éleve a 2.2 M€ (2.9 M€ en 2019). Compte tenu du contexte économique au Mexique,
aggravé par la pandémie, VCIN a décidé de suspendre les activités de SMCE.

VINCI PLC (ROYAUME-UNI)

Malgré les défis considérables liés a la pandémie de la Covid-19, les divisions de VINCI PLC (dont
I'activité est principalement exercée par le biais de la filiale VINCI Construction UK - VCUK), ont réussi a
maintenir une activité profitable en 2020.

VINCI PLC a atteint un niveau d'activité de 858 M £ (909 M £ en 2019). Dans ce cadre, la part de I'activité
Construction a baissé de 11%, essentiellement en raison des retards liés & I'exécution des contrats a
cause de la Covid-19.

VINCI PLC a apporté son soutien a la construction de "Nightingale Hospitals” et a d'autres travaux
hospitaliers afin de fournir des lits supplémentaires aux patients du Covid-19.

En 2020, le Génie Civil a connu une augmentation de 5% de son activité, cette division ayant réussi a
mettre en place des mesures de sécurité contre la Covid-19 lui permettant de continuer son activité tout
au long de I'année.

La division de Facilites Management a été la plus touchée par la pandémie de la Covid-19, et en
particulier dans ses activités de vente, alors méme que ses activités dans le secteur de la santé
connaissaient une augmentation grace au soutien apporté au “Nightingale Hospitals” pour répondre 2 la
crise sanitaire de la Covid-19.

Au total, le groupe VINCI PLC a réalisé un résultat net positif de 15,1 M £ contre 17,2 M £ réalisés en
2019. Notamment toutes les divisions de VCUK ont généré une marge positive et ont contribué a
l'augmentation globale du taux de profit de 1,7%.

La trésorerie de VINC| PLC s'éléve a 264 M £ & fin 2020 contre 219 M £ & fin 2019.

Le contrat HS2 N1 et N2 Main Works Civils a été signé en avril 2020, confirmant ainsi 1 milliard £ de
charge de travail sur une période de six ans. Ce contrat constitue la raison principale de 'augmentation du
carnet de commandes le portant ainsi de 1044 M £ au 31 décembre 2019 a 2413 M £ a la fin de 2020. Le
chiffre d'affaires estimé pour 2021 devrait retrouver son niveau d'avant la pandémie de la Covid-19, un
niveau élevé de 87% du chiffre d'affaires 2019étant déja assuré fin 2020 contre une moyenne d'environ
65% les années précédentes.

En 2020 un travail significatif a été fait sur nos processus et procédures, afin d'améliorer la qualité et la
performance de notre activité. Au cours de I'année, les valeurs qui constituent l'identité de VINCI
Construction ont été collectivement identifiées, notamment I'importance de développer et de maintenir une
confiance a long terme avec les clients, les partenaires et les employés. D'autres initiatives ont été mises
en place, ayant pour objectif le développement et la publication des plans d'action environnementaux pour
2020.

Grace a la fois a la montée en puissance de la campagne de vaccination contre la Covid-19 au Royaume-
Uni et a l'issue du Brexit, les perspectives pour VINCI PLC sont positives pour 'année 2021.
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VINCI CONSTRUCTION GRANDS PROJETS

Le chiffre d'activité de VINCI CONSTRUCTION GRANDS PROJETS pour 2020 ressort a 1 047 M€ ; il est
en hausse par rapport a l'exercice précédent (1020 M€). Les projets ayant eu une contribution
significative a 'activité sont ceux du métro de Copenhague, du Tunnel Thames Tideway et du M4 Smart
Motorway Project au Royaume Uni, du projet City Rail Link en Nouvelle — Zelande, de La ligne 15 - Lot
T3C du Grand Paris.

Le niveau des prises de commandes, a 2 528 ME, est en progression de +14 % par rapport a 2019. Le
carnet de commandes atteint un niveau de 4.5 Mds d’euros, assurant une visibilité sur prés de 4 ans.

L'année 2021 sera consacrée a la poursuite des grands chantiers en cours et au lancement des affaires
qui seront signées dans l'exercice.

VINCI CONSTRUCTION TERRASSEMENT

VINCI Construction Terrassement a connu, au cours de I'exercice 2020, une hausse de 7% de son activité
(prés de 478 M€) alors que I'impact de la pandémie Covid-19 a été de prés de — 12%. La poursuite du
développement des activités régionales en France, I'avancement des travaux de nos grands projets
frangais et la croissance soutenue de I'activité a 'international ont contribué a ce bon résultat.

Le réseau des implantations régionales frangaises poursuit son développement (+8% par rapport & 2019
malgré un impact de -10% de la Covid-19). Cefte croissance maintenue malgré la crise est notamment
due & l'acquisition du groupe Franc-Comtois CLIMENT en janvier 2020. Le carnet de commandes des
implantations régionales est de prés de 264 M€ fin 2020 soit environ 10 mois d'activité. |l est
particuliérement élevé en région parisienne, porté par les projets du Grand Paris et est de plus en plus
constitué de travaux de génie écologique exercés par VINCI Construction Terrassement sous la marque
EQUO VIVO.

L'Activité de la Direction des Grands Projets France a baissé de 12% entre 2019 et 2020 alors que la
Covid-19 a représenté un impact de — 23%. Cette relative bonne performance est due aux efforts
d'organisation réalisés, notamment sur le chantier du Contournement Ouest de Strasbourg pour maintenir
une activité quasi identique a celle prévue avant I'apparition de la pandémie. Aucune prise de commande
de grand projet d'infrastructures n'a été enregistrée en France en 2020. Le carnet de commandes de la
Direction des Grands Projets France au 31 décembre 2020 est de 197 ME.

La Direction de l'international et outre-mer a connu une progression de 23% de son activité en 2020. Ce
fort développement a été porté par le projet S21 en Allemagne, trongon de Ligne a Grande Vitesse entre
Stuttgart et Ulm pour la Deutsch Bahn, par le projet de la STEP d'Abdelmoumen au Maroc, par la
premiéere phase des travaux de I'aéroport de Sihanoukville au Cambodge et par la poursuite des études
préparatoires du projet HS2 en Angleterre. Ce dernier projet, dont le contrat a été signé au premier
trimestre 2020, constitue une commande historique a [linternational pour VINCI Construction
Terrassement (1110 ME en quote-part). Le camnet de commandes de [I'International et Outre-mer
représente 1 157 M€ fin 2020 soit plus de 5 années d'activité.

Le carnet de commandes global de VINCI Construction Terrassement et ses filiales au 31 décembre 2020
s'éléve & 1 621 M€, en hausse de 174% par rapport a 2019, essentiellement en raison des succes
commerciaux enregistrés a l'international et a la bonne résistance des activités régionales en France. Les
Grands projets en France et a 'international représentent 83% de ce carnet de commandes.

DODIN CAMPENON BERNARD

Les principales activités de Dodin Campenon Bernard sont la réalisation de grands ouvrages en génie civil
en matiére de ponts, viaducs, tunnels, stations d'épuration, stades efc.
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L'exercice 2020 a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires consolidé de 217 M€ contre 232 M€ pour
I'exercice précédent, soit une baisse de 6,47% entre les deux exercices.

Au 31 décembre 2020 le carnet de commandes s'élevait & 645 M€ dont 240 M€ & réaliser en 2021. Pour
mémoire, au 31 décembre 2019, le carnet de commandes était de 565 ME.

SOLETANCHE FREYSSINET

Le chiffre d'affaires pour 'année 2020 est de 3,24 Mds €, ce qui représente une baisse limitée de 2% par
rapport a l'année 2019.

La crise de la Covid-19 a eu un impact plus ou moins significatif sur les activités. Sur le plan
géographique, Soletanche Freyssinet a connu des interruptions de chantiers principalement en Europe,
en Amérique Latine et en Asie, ou différentes mesures de confinement ont été prises. Cet impact négatif a
pu étre compensé en grande partie par la croissance organique des marchés et par le dynamisme de
I'Amérique du Nord et de I'Océanie notamment, ol I'activité a pu se poursuivre malgré les nombreuses
mesures mises en place pour protéger les équipes.

En dépit de la crise sanitaire qui se poursuit encore aujourd’hui, les prises de commandes restent & un
niveau soutenu et le carnet atteint un niveau record en légére augmentation par rapport & 2019.

Les commandes les plus significatives sont, entre autres, les lots C5 et C7 de la ligne de métro du City
Rail Link d'Auckland en Nouvelle-Zélande pour Soletanche Bachy, un important projet de dépollution de
sol & Bydgoszcz en Pologne pour Menard, le projet d'étude et d'installation de murs en Terre Armée pour
'l-635 aux Etats-Unis (Texas) pour Terre Armée, le contrat de fourniture de la précontrainte de la centrale
nucléaire de PAKS en Hongrie pour Freyssinet, la signature du contrat cadre LTCC (Long Term Civil Work
Contract) sur le projet international ITER pour Nuvia ainsi que les nombreux contrats de monitoring
notamment en Angleterre pour le projet HS2 chez Sixense.

Cette année 2020 a demontré que le modéle décentralisé de Soletanche Freyssinet est un véritable atout
et confirme le dynamisme du secteur des travaux de spécialités a I'échelle internationale.

ENTREPOSE GROUP

Le chiffre d'affaires consolidé 2019 du groupe Entrepose s'établit a 466 M€, en retrait de -20% par rapport
a 2019. Ce recul est intégralement lié a la crise du Covid-19, la croissance organique de +3% étant
annihilée par des impacts de change négatifs de méme ampleur.

Le groupe Entrepose a été réorganisé et une partie de ses filiales apportées au demier trimestre 2020 & la
Division Grands Projets de Vinci Construction.

1.3. ACTIVITES DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT

Les activités de recherche et développement traitées par VINCI Construction sont principalement portées
par les divisions, et pilotées par VINCI Construction. Elles s'articulent autour de deux grands axes de
travail qui se sont poursuivies en 2020 :

Le premier axe est I'amélioration de la productivité des chantiers se traduit par la poursuite du
développement d'applications spécifiques pour nos métiers de technologies de pointe comme la data
analyse (poursuite du projet Linaster, émergence de projets de Générative Design — Synape-Up), le scan
temps réel (ScanLab transformé en unité opérationnelle,) et la robotisation (Robots for Site). Ces projets
répondent & des problématiques exprimées par les opérationnels pour accélérer, piloter des taches
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realisées sur chantier. Des groupes d'experts dans ces domaines technologiques accompagnent les
opérationnels qui ont préalablement exprimé un besoin. La Tunnel Factory est un exemple de projet de
R&D qui mobilise plusieurs groupes d'expertise autour des sujets de creusement par TBM.

Le second axe est la réduction des impacts environnementaux de nos activités, qui est monté en
puissance en 2020. Plusieurs projets de R&D traitent du développement de nouveaux matériaux comme
les bétons ultra bas carbone (Exegy), ou travaillent sur l'efficacité énergétique, comme la rénovation
énergétique des batiments (Rehaskeen, ActivSkeen). Ces projets sont portés par les experts matériaux et
efficacité énergétique de VINCI Construction France et accompagné par VINCI Construction pour apporter
a ces projets d'autres expertises ou partenariats. Enfin les projets comme Equovivo et Urbalia travaillent
sur la préservation des ressources et la biodiversité.

1.4 EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L’EXERCICE ET JUSQU'A
LA DATE DU PRESENT RAPPORT DE GESTION.

Le 12 janvier 2021, 'associé unique de VINCI CONSTRUCTION a nommé Monsieur Pierre ANJOLRAS
en qualité de nouveau Président de la société VINCI CONSTRUCTION.

A compter du 1e février 2021, I'ensemble constitué par VINCI Construction et Eurovia est placé sous Ia
Direction de Monsieur Pierre ANJOLRAS. Cette nouvelle organisation permettra d'optimiser le
fonctionnement des activités de cet ensemble et de développer leurs synergies en les intégrant au sein
d'un pdle de management unique.

1.5. PERSPECTIVES D’AVENIR

Le camnet de commandes de VINCI Construction, en progression de 25% sur un an, atteignait 24 milliards
d'euros fin 2020, un record historique.

En 2021, si la progression attendue de I'activité dépend de I'évolution de I'environnement sanitaire et
économique, le pdle s'emploiera en priorité a améliorer significativement ses résultats, particulierement en
France, au travers d'une politique de sélectivité ciblant les projets les plus créateurs de valeur.

VINCI Construction veillera a préserver I'équilibre entre, d'une part, des grands projets qui valorisent son
modele de concepteur-constructeur et sa capacité a réaliser des opérations complexes, comme lillustrent
les nombreuses affaires significatives remportées en 2020, et d'autre part, des projets aux montants plus
modestes, qui confortent son ancrage territorial.

Cette double assise contribue au bon fonctionnement des synergies au sein du pdle et avec les autres
entités du Groupe VINCI Construction France, qui anticipe @ moyen terme un ralentissement du marché
du batiment tertiaire, devrait bénéficier d'une activité soutenue en lle-de -France par les grands projets de
béatiment en cours ou remportés récemment (dont The Link a la Défense), et par les chantiers ferroviaires
du Grand Paris.

L'activité des réseaux de filiales locales a l'intermnational devrait connaitre une évolution contrastée :
contraction en Afrique, stabilité en Europe centrale et Royaume-Uni, croissance en Océanie.

La Division des grands projets, suite aux prises de commandes records de 2019 et 2020, devrait afficher
une croissance marquée de son activité ; I'année 2021 verra le début des travaux de plusieurs opérations
significatives remportées récemment. De plus, la division bénéficiera de [apport des activités
d'infrastructures d'energie et de valorisation énergétique exercées auparavant par Entrepose.

L'activitt de Soletanche Freyssinet, qui exerce ses métiers de spécialités sur un large spectre de
marchés, devrait légérement progresser.
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En application des engagements du Groupe, VINCI Construction accélérera ses efforts de réduction de
I'empreinte environnementale de ses activités et le développement d'offres “vertes” a destination de ses
clients.

2 - PRESENTATION DES COMPTES DE L’EXERCICE CLOS LE 31.12.2020

2.1. COMPTES SOCIAUX

Le chiffre d'affaires de I'exercice s'est élevé a 21 397 873,67 €, contre 13 113 783,63 € en 2019. La perte
de 'exercice s'éléve a (127 041 385,79) € contre un bénéfice de 163 317 212,45€ un an auparavant.

2.2. COMPTES CONSOLIDES

En application du reglement européen n° 1606/2002 du 19 juillet 2002 relatif aux normes comptables
internationales, les comptes consolidés de VINCI Construction pour I'exercice 2020 ont été établis
conformément aux normes internationales d'information financiére (International Financial Reporting
Standards - IFRS) et aux interprétations s'y rapportant (du Standing Interpretations Committee - SIC et du
Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC).

Le chiffre d'affaires de VINCI Construction a enregistré une baisse de 8.6% a 13 614 millions d'euros. Le
résultat opérationnel sur activité représente 1% du chiffre d'affaires a 134.3 M€. Le résultat du groupe
avant intéréts minoritaires est de (258,7) M€ contre 156,6 M€ un an auparavant. Le résultat net consolidé
part du groupe s'éléve a (258.6) M€ contre 157.5 M€ en 2019. La capacité d'autofinancement de I'année
2020 est de 478.3 M€, soit 3,5 % de I'activité. L'excédent financier net a fin d'année est de 1 268,5 M€
contre 920,9 M€ en 2019.

3 - PRESENTATION DES RESOLUTIONS

Les résolutions qui vous sont présentées concement notamment :

1. l'approbation des comptes annuels et consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2020 ;

2. l'affectation du résultat : le résultat social de I'exercice est déficitaire a hauteur de 127 041 385,79 €.
Le poste « Report a nouveau » étant positif & hauteur de 691 642 652,59 €, le montant des bénéfices
distribuables s'éleve a 564 601 266,80 €, qui pourrait étre affecté de la fagon suivante :

e au poste « Report a nouveau », qui passera ainsi de 691 642 652,59 € a 564 601 266,80 €.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impots, il est
indiqué qu'aucun dividende n'a été versé au titre des trois derniers exercices,

etque:

» les revenus distribués le cas échéant au titre des trois demiers exercices sont éligibles par nature a
la réfaction mentionnee a l'article 158 du Code Général des Impéts, étant précisé que les
personnes morales ne peuvent bénéficier de cette réfaction ;

e aucun montant des revenus non éligibles par nature a ladite réfaction n'a été distribué au titre de
ces trois exercices.
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Conformément a I'article 223 quater du Code Général des Impots, je vous propose d'approuver le montant
des charges non déductibles visées a l'article 39-4 dudit Code, soit 33 165€, ainsi que le montant de
I'impdt correspondant s’élevant a 9 591 €.

Je vous demande de bien vouloir répondre a la présente consultation écrite, par tout moyen a votre
convenance, pour le 1¢" Avril 2021 au plus tard.

4 - INFORMATION DES ACTIONNAIRES

Capital :
Au 31 décembre 2020, la société VINCI détenait 100 % du capital de VINCI Construction.

Les informations requises par les dispositions légales des articles L441-6-1 al.1 et D441-4 du Code de
Commerce figurent en annexe.

Prises de participations — cessions de titres :

En date du 30 novembre 2020, les sociétés VINCI Construction et Entrepose Group ont fait apport a la
société VINCI Construction Major Projects de titres de filiales exergant leur activité dans le secteur des
Grands Projets. VINCI Construction a apporté a VINCI Construction Major Projects les titres qu'elle détenait
dans les sociétés VINCI Construction Grands Projets, VINCI Construction Terrassement et Dodin
Campenon Bernard ; VINCI Construction a regu, en rémunération de cet apport de titres, 73 499 801
nouvelles actions de VINCI Construction Major Projects.

Le 22 décembre 2020 le capital de la société VINCI CONSTRUCTION INVEST a été augmenté et souscrit
par 'associé unique VINCI CONSTRUCTION pour un montant de 3 000 000 €. Le nouveau capital s'éléve a
3021 000,00¢€.

Je vous remercie, Messieurs, de bien vouloir vous prononcer sur les résolutions soumises a votre

approbation.
Fait a RueiI-MaImais?n, le 12 mars 2021

Pierre ANJOLRAS
|
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VINCI CONSTRUCTION - EXERCICE 2020

ANNEXE 4-1 A L'ARTICLEA. 441-1-1

Factures regues et émises non réglées 2 la date de cléture de I'exercice dont le terme est échu (tableau prévu au | de l'article D. 443-4}

Article D.441 1.-1° : Factures recues non réglées  la date de clture de I'exercice dont le terme est échu

Article D.4411.-2° : Factures émises non réglées 2 la date de cléture de I'exercice dont le terme est échu

Total {1 jour

0 jour (indicatif} ‘ 1330 jours | 31460 jours ‘ 61 390 jours 91 jours et pius

Total (1jouret

et plus) 0 jour {indicatif} ’ 12 30jours I 31360 jours | 61 490 jours 91 jours et plus plus)
{A) Tranches de retard de paiement
Globat N
Groupe 63 “'“-\\\_ 265
e, -
Nombre de factures concernées Hors Groupe 98
France 159 198
Etranger \ 2 69
s
Global = B 2431 |- 895701 405 818938 |- 1716 667 = 2591902 502 326 1556 317 6554673 11206217
Groupe 3776 |- 894802 |- 19249 815 866 1733694 2550706 502 326 1556317 6486 369 11095718
Montant des factures concernées TTC  |Hors Groupe 1345 |- 899 19654 |- 3072 17027 41186 68 303 109 499
France 2431 895701 405 |- 804 170 1701898 1500 402 502 926 1556317 4740354 8299999
{Etranger 14768 |- 14768 g 1081500 |- 600 1814319 2905219
Global 0,0% -0,7% 0,0% -0,7% -1,4% s
Groupe 0,0% 0,7% 0,0% 0,7% 1,4% _fﬂ
Pourcentage du montant total des achats " =T
, A Hors Groupe 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
TTC de I'exercice
France 0,0% -0,7% 0,0% -0,7% -1,4% -
/ =il
Etranger 0,0% 0,0% _r,_,--""'"_'-
Global 2,6% 0,5% 1,6% 6,6% 11,2%
Groupe 2,6% 0,5% 1,6% 6,5% 11,1%
. g - d
Pourcentage du 'thlﬂm‘ d'affaires TTC. de Hors Groupe 0.0% 0,1% 0,1%
l'exercice
France 1,5% 0,5% 1,6% 4,8% 8,3%
Etranger 1,1% 0,0% 1,8% 2,9%
|
(B} Factures exclues du [A) relatives 3 des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées
Nombre des factures exclues
Montant des factures exclues
{C} Délais des de utilisés [ ou délai légal -article L441-6 ou article L. 443-1 du code de commerce)
A . . 1] 4 . | x .
Délais de paiement utilisés pour le calcul Délais contractuels 45 jours Délais contractuels 45 jours
des retards de paiement i x

Délais légaux

Délais légaux
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Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels
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VINCI CONSTRUCTION
5 Cours Ferdinand De Lesseps
92500 RUEIL MALMAISON

ATlattention de I’Associé unique,
Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de 1'associé unique, nous
avons effectué I'audit des comptes annuels de la société VINCI CONSTRUCTION relatifs a
I'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables
francais, réguliers et sincéres et donnent une image fidele du résultat des opérations de
Pexercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de la société a la fin
de cet exercice.

Fondement de 'opinion
Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en
France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés
pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités des commissaires aux comptes relatives a 'audit des comptes annuels » du
présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des regles d’indépendance
prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de
commissaire aux comptes sur la période du 1°r janvier 2020 a la date d’émission de notre
rapport.
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Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulieres pour la
préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures
exceptionnelles prises dans le cadre de I'état d’'urgence sanitaire induisent de multiples
conséquences pour les entreprises, particulierement sur leur activité et leur financement, ainsi
que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d’avenir. Certaines de ces mesures, telles
que les restrictions de déplacement et le travail a distance, ont également eu une incidence sur
l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en ceuvre des audits.

C’est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles
L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous
portons a votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement
professionnel, ont été les plus importantes pour I'audit des comptes annuels de I’exercice.

Titres de participation :

Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2020
s'établit a 1751 509 945 euros, sont dépréciés lorsque leur valeur d’utilité est inférieure a
la valeur comptable selon les modalités décrites dans la note 2 de 'annexe au sein du
paragraphe « Titres de participation ».

Nos travaux ont consisté a apprécier les données et les hypotheses sur lesquelles se
fondent ces estimations et a revoir les calculs effectués par la société.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes
annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant.
Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel
applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et
réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les
comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et
dans les autres documents sur la situation financiere et les comptes annuels adressés a
l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des
informations relatives aux délais de paiement mentionnées a l'article D.441-6 du code de
commerce.
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Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives
aux prises de participation et de contrdle vous ont été communiquées dans le rapport de
gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement
d’entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidele
conformément aux regles et principes comptables francais ainsi que de mettre en place le
controle interne qu'elle estime nécessaire a l'établissement de comptes annuels ne
comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou
résultent d'erreurs.

Lors de I’établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité
de la société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant,
les informations nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer la
convention comptable de continuité d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la société
ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le Président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives a ’audit des comptes
annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir
Passurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent
pas d’anomalies significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé
d’assurance, sans toutefois garantir quun audit réalisé conformément aux normes
d’exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie
significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont
considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s’attendre a ce
qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par larticle L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de
certification des comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion
de votre société.
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Dans le cadre d’'un audit réalis€ conformément aux normes d’exercice professionnel
applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel
tout au long de cet audit. En outre :

e il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et
met en ceuvre des procédures d’audit face a ces risques, et recueille des éléments
qu’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-
détection d'une anomalie significative provenant d’'une fraude est plus élevé que
celui d’'une anomalie significative résultant dune erreur, car la fraude peut
impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses
déclarations ou le contournement du controle interne ;

e il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour 'audit afin de définir des
procédures d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une
opinion sur l'efficacité du controle interne ;

e il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractere
raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les
informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

e il apprécie le caractere approprié de l'application par la direction de la convention
comptable de continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, 'existence ou
non d’une incertitude significative liée a des événements ou a des circonstances
susceptibles de mettre en cause la capacité de la société a poursuivre son
exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de
son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs
pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a l'existence
d’une incertitude significative, il attire 'attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si
ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une
certification avec réserve ou un refus de certifier ;

e il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes
annuels refletent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner
une image fidele.

Fait a Neuilly-sur-Seine et Paris La Défense, le 1¢r avril 2021

Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit Deloitte & Associés
01-04-2021 | 10:02 CEST 01-04-2021 | 11:26 CE90-04-2021 | 11:43 CEST
B BllAKE G Hansous Bllilie @) pvon Bemdisid

Bertrand Baloche Mansour Belhiba Aniun penuaviu
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BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

ACTIF

EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

Montant
brut

Amortissements
et Provisions

Montant
net

Montant
net

PASSIF

EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

CAPITAL SOUSCRIT - NON APPELE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'établissement
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations en cours
Sous-total
IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains
Constructions
Matériel et outillage
Matériel de transport
Autres immobilisations
Immobilisations en cours
Sous-total
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Titres de participation
Créances rattachées a des participations
Autres titres
Préts
Autres immobilisations financieres

29 214 620,78
33 407 411,31

18 492 172,38

10 722 448,40
33 407 411,31

10 814 082,51
17 232 043,71

62 622 032,09

18 492 172,38

44 129 859,71

28 046 126,22

154 008,25 136 469,28 17 538,97 30 845,94

154 008,25 136 469,28 17 538,97 30 845,94

2044 183 485,57 292 673 660,62 1751 509 824,95 1956 645 801,46
8 394,26 8 394,26 (0,00)

38 418,42 38 417,15 1,27 1,27

310 487 892,35

310 487 892,35

310 751 749,26

2354 718 190,60

292720 472,03

2061997 718,57

2 267 397 551,99

2417 494 230,94

311349 113,69

2106 145 117,25

2295474 524,15

Sous-total
IMMOBILISATIONS MISES EN CONCESSION
TOTAL ...
STOCKS ET EN COURS
Stocks
Travaux en cours
Sous-total

COMPTES DE TIERS

CAPITAL
Primes liées au capital
P.V. de consolidation
Réserves
Légales
Réglementées
Autres
Report a nouveau
Situation nette avant résultat
Acompte sur dividendes
RESULTAT DE L'EXERCICE
Sous-total

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS
PROVISIONS REGLEMENTEES

TOTAL ...

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires
Emprunts aupres d'Etablis. de crédit
Soldes créditeurs de banques
Autres emprunts
Dettes rattachées a des participations
Comptes courants de trésorerie Groupe
Sous-total

162 806 488,00
390 333 263,62
16 280 648,80

40 460 000,00
691 642 652,59

162 806 488,00
390 333 263,62
16 280 648,80

40 460 000,00
528 325 440,14

1301 523 053,01

(127 041 385,79)

1138 205 840,56

163 317 212,45

1174 481 667,22

1474 507,65

1301 523 053,01

1474 507,65

1175 956 174,87

1302 997 560,66

4075 433,83

15 705,59
200 106 944,44

1118 476 120,26

5385 080,74

0,01
233 680 997,42

1074 687 765,20

1318 598 770,29

1308 368 762,63

Avances et acomptes versés sur commandes 56 659,63 56 659,63 205 499,97 | AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR CDES 360 000,00
Créances clients et comptes rattachés 42 812 921,86 389 421,31 42 423 500,55 22 577 187,45
Personnel et comptes rattachés 632 462,77 632 462,77 446 037,59 | DETTES D'EXPLOITATION
Organismes sociaux 170 386,36 170 386,36 118 338,65 | Fournisseurs et comptes rattachés 43 526 806,50 39 339 303,00
Etat et collectivités publiques 11228 615,79 11228 615,79 8 140 405,06 | Personnel et comptes rattachés 288 314,30 404 030,67
Groupe et associés 1012 881,28 111 452,37 901 428,91 1974 189,35 | Organismes sociaux 1059 526,69 724 154,15
Autres débiteurs 2927 634,28 2919732,26 7 902,02 13 356,93 | Etat et collectivités publiques sauf I.S. 6 409 877,23 3719 298,49
Sous-total 58 841 561,97 3420 605,94 55 420 956,03 33475015,00 | Groupe et associés 419 275,71 384 947,91
COMPTES FINANCIERS Autres créditeurs 46 403,10 5 463,70
Valeurs mobiliéres de placement Sous-total 51 750 203,53 44 577 197,92
Comptes courants de trésorerie Groupe 381 876 109,02 1097 008,57 380 779 100,45 319 696 047,08 | DETTES DIVERSES
Banques et valeurs a I'encaissement 19 158 747,43 19 158 747,43 23 599 500,28 [ Sur immobilisations 6 480,00 6 480,00
Caisses Impdt sur les sociétés
Sous-total 401 034 856,45 1097 008,57 399 937 847,88 343 295 547,36 | Autres
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 328 600,00 328 600,00 176 810,16 Sous-total 6 480,00 6 480,00
TOTAL ... 460 205 018,42 4517 614,51 455 687 403,91 376 947 372,52
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE
CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERC.
TOTAL ... 1374 790 887,65 1358 337 521,29
PRIMES DE REMBOURS. DES OBLIGATIONS
ECART DE CONVERSION 2 750 059,80 2750 059,80 492 454,25 | ECART DE CONVERSION 13 835 518,44 11 579 268,97
TOTAL ACTIF 2 880 449 309,16 315 866 728,20 2 564 582 580,96 2 672 914 350,92 TOTAL PASSIF 2 564 582 580,96 2672914 350,92
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VINCI CONSTRUCTION

COMPTE DE RESULTAT POUR LA
PERIODE DU 01.01. AU 31.12.2020

PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises

Production vendue : Biens
: Services

EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

Montant Totaux partiels

Montant

21397 873,67

13113 783,63

[ chiffre d'affaires net

21 397 873,67

13 113 783,63

Production stockée (Variation du stock de produits
intermédiaires en cours de production et des produits finis).

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortissements et provisions
Transferts de charges

Produits nets partiels sur opérations a long terme

Autres produits

2 583 295,91

62 009 285,40

7 353,00

3 870,00

71186 923,68

| - Total des produits d'exploitation

85 990 454,98

84 311 930,31

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises (y compris droits de douane)
Variation de stocks (marchandises)
Achats de matiéres premieres et autres approvisionnements
Variation de stocks (matieres premiéres, approvis.)

Crédit bail : - Mobilier
- Immobilier

Autres achats et charges externes
Impbts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations d'exploitation

Sur immobilisations : dotation aux amortissements
: dotation aux provisions

Sur actif circulant : dotation aux amortissements
: dotation aux provisions

Pour risques et charges : dotation aux amortissements
: dotation aux provisions

Autres charges

441 428,54

41 223 900,40
217 856,02
2431709,12

1333 740,34

6 680 582,68

36 880 590,50

311 530,08

77 365 083,45
394 749,64
2 065 635,09

1242 690,44

5232 633,13
2371672,30

971 566,27

Il - Total des charges d'exploitation

89 209 807,60

89 955 560,40

OPERATIONS EN COMMUN

1ll - Bénéfice attribué ou perte transférée

298 155,80

IV - Perte supportée ou bénéfice transféré

94 791,05

384 947,91

1 - RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION (I-l1+111-IV)

(3 015 987,87)

(6 028 578,00)
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VINCI CONSTRUCTION

COMPTE DE RESULTAT POUR LA
PERIODE DU 01.01. AU 31.12.2020

PRODUITS FINANCIERS
Produits financiers groupe
Produits financiers de participations
D'autres valeurs mobilieres et créances de I'actif

Autres intéréts et produits assimilés

EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

Montant

Totaux partiels

Montant

2671 906,94

84 077 978,34

3098 516,12

168 277 885,32

Reprises sur provisions 75018 585,02 2215777,78
Transferts de charges
Différences positives de changes 132 895,72 183 846,68
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Autres produits financiers 2 723,40
V - TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 161 904 089,42 173 776 025,90
CHARGES FINANCIERES
Charges financiéres groupe 3268 551,27 3604 243,84
Dotations financiéres aux amortissements et provisions 283 139 316,74 647 999,87
Intéréts et charges assimilées 3470,71
Différences négatives de change 13 686,98 21 677,08
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Autres charges financiéres 502 609,84
VI - TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 286 421 554,99 4780 001,34
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI) (124 517 465,57) 168 996 024,56
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-lI+llI-IV+V-VI) (127 533 453,44) 162 967 446,56
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital 1685 039,04
Reprises sur provisions 35911,65 4 400,00
Transferts de charges
VIl - TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 35 911,65 1689 439,04
CHARGES EXCEPTIONNELLES
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 442,00 10 154,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 1641 036,15
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions
VIl - TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 442,00 1651 190,15
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIil) 35 469,65 38 248,89

[[1X - PARTICIPATION DES SALARIES AUX FRUITS DE L'EXPANSION

[ X -IMPOTS SUR LES BENEFICES

(456 598,00)]

(311 517,00)]

TOTAL DES PRODUITS (I+lI+V+VII)

TOTAL DES CHARGES (lI+IV+VI+VIII+IX+X)

248 228 611,85

375 269 997,64

259 777 395,25

96 460 182,80

5 - BENEFICE OU PERTE (total produits-total charges)

(127 041 385,79)

163 317 212,45
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Annexe des comptes annuels 2020

FAIT MARQUANT

REGLES ET METHODES COMPTABLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES (valeurs brutes)

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (valeurs brutes)

PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES D'ACTIF

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

PRODUITS A RECEVOIR

CAPITAUX PROPRES

PROVISIONS REGLEMENTEES

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

CHARGES A PAYER

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT EXCEPTIONNEL

ENTREPRISES LIEES

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

EFFECTIFS

IDENTITE DE LA SOCIETE CONSOLIDANTE

ENGAGEMENTS HORS BILAN

ENGAGEMENTS POUR AVANTAGES AU PERSONNEL

AUTRES INFORMATIONS

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS
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Annexe des comptes annuels 2020

FAIT MARQUANT

La crise de la Covid-19 a entrainé un arrét de I'activité de la société d’environ deux mois pendant le premier confinement.
A partir de mi-mai, I'activité a repris progressivement et elle a été maintenue lors du second confinement. Il en ressort
une baisse de l'activité sur I'exercice 2020 par rapport a I'exercice précédent et une moindre couverture des frais fixes.
Dans ces conditions, le résultat de I'exercice 2020 est en baisse par rapport a I'an passé en dépit des mesures d’activité
partielle mises en place

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes arrétés au 31 décembre 2020 ont été préparés conformément aux conventions générales prescrites par le
plan comptable général, issu du réglement ANC n° 2014-03.

Toutefois, par dérogation au plan comptable général et pour améliorer la présentation de ses comptes, VINCI présente
les variations de provisions concernant une opération donnée sur la méme ligne du compte de résultat que celle-ci selon
sa nature (exploitation, financier, exceptionnel, impdt)

Les données chiffrées de la présente annexe sont communiquées en euros.

PERIMETRE DES COMPTES SOCIAUX

Le bilan et le compte de résultat de VINCI CONSTRUCTION integrent les actifs et passifs, les comptes de charges et
produits des différents chantiers et agences, en France et a I'étranger, ainsi que les bilans et comptes de résultat des
sociétés en participation en France et a I'étranger dans lesquelles VINCI Construction est gérante.

Dans le compte de résultat de ces sociétés en participation, lorsqu'un résultat est dégagé, la quote-part revenant aux
associés non-gérants apparait sous les rubriques "Bénéfice transféré" ou "Perte transférée".

Pour les sociétés en participation non gérées, la quote-part de VINCI CONSTRUCTION est comptabilisée dans les
rubriques "Bénéfice attribué" ou "Perte supportée".

Ces deux dernieres rubriques regroupent également la quote-part des résultats des Sociétés en Nom Collectif et

Groupements d'Intérét Economique dont VINCI CONSTRUCTION détient une quote-part du capital.

TITRES DE PARTICIPATION

Les titres de participations sont inscrits au bilan pour leur colt d'acquisition. Conformément a l'article 221-1 du réglement
ANC 2014-3 relatif a la définition et a la comptabilisation des actifs, ce colt integre les frais liés a leur acquisition.
Lorsque la valeur d'utilité est inférieure a la valeur comptable, une provision pour dépréciation est constituée pour la
différence.

La valeur d'utilité est déterminée a partir de la quote-part de capitaux propres que les titres représentent. Cette quote-part
est, le cas échéant, ajustée en fonction des perspectives de cash-flows des sociétés concernées.

Les plus ou moins-values dégagées en cas de cession de titres de participation sont enregistrées en « Résultat
exceptionnel ».

ETABLISSEMENTS A L’'ETRANGER

Les comptabilités des établissements a I'étranger sont tenues en monnaie locale.

Le taux retenu pour I'établissement des comptes annuels est celui publié par la Direction Générale des Impdts au 31
décembre 2020.

IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS

Les immobilisations sont enregistrées au codt d'acquisition et amorties sur leur durée d'utilisation.

Durées de vie prévues :
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Annexe des comptes annuels 2020

- Fonds de commerce = 20 ans
- Logiciels = 3 ans
- Constructions = 20a 30 ans
- Agencements et installations = 5a10 ans
- Matériel et outillage = 3a10 ans

La société applique les dispositions des articles 213-1 et suivants du réglement de 'ANC 2014-03 relatifs a la définition,
la comptabilisation et I'évaluation des actifs.

CREANCES

Les créances sont évaluées a leur valeur nominale.
Les provisions pour dépréciation sont constituées sur la base d'une appréciation du risque de non recouvrement au cas
par cas, a la cléture.

DETTES ET CREANCES EN DEVISES (hors zone Euro)
Les dettes et créances libellées en devises sont valorisées au cours de cloture de I'exercice ou a celui de la couverture
qui leur est affectée. Les différences résultant de cette conversion sont portées au bilan dans les comptes « écarts de

conversion ». Les pertes latentes sont couvertes par une provision pour risques sauf dispositions particuliéres prévues
par le plan comptable.

PROVISIONS POUR AVANTAGES AU PERSONNEL

La provision relative aux médailles du travail est prise en compte a la cléture de I'exercice. Cette provision est calculée
sur la base des salariés présents dans la Société a la date de cloture. Elle est évaluée selon la méthode actuarielle
progressive (méthode des unités de crédits projetées), en retenant I'ensemble des échelons des médailles.

Les engagements de retraite concernant les indemnités de fin de carriere et les régimes complémentaires du personnel
en activité sont portés en engagement hors bilan.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Des provisions pour risques et charges sont constituées dés lors que le risque est certain ou probable. Elles sont
évaluées pour le montant correspondant a la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaire a I'extinction de
I'obligation née du risque.

IMPOT SUR LES SOCIETES

La société fait partie du groupe d'intégration fiscale Vinci. Au titre de la convention d'intégration fiscale conclue entre Vinci
et Vinci Construction, les économies d'imp0ts liées au déficit et aux moins values long terme sont prises en compte par
Vinci comme produit de I'exercice.

COMPTABILISATION DES SOCIETES EN PARTICIPATION

Pour les sociétés en participation non gérées, la quote part de VINCI CONSTRUCTION est comptabilisée dans les
rubriques " bénéfice attribué" ou "perte supportée”.
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Annexe des comptes annuels 2020

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES (valeurs brutes)

Début exercice Acquisitions Cessions Autres mvts Fin d'exercice
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES 3104 228 3104 228
AUTRES IMMOBILISATIONS 20810 393 5300 000 26 110 393
IMMOBILISATIONS EN COURS 17 232 044 21475 368 (5 300 000) 33 407 411
Total immobilisations incorporelles 41 146 664 21 475 368 62 622 032
TERRAINS
CONSTRUCTIONS
MATERIEL ET OUTILLAGE
MATERIEL DE TRANSPORT
AUTRES IMMOBILISATIONS 152 016 1993 154 008
IMMOBILISATIONS EN COURS
Total immobilisations corporelles 152 016 1993 154 008
TOTAL GENERAL 41 298 680 21 477 360 62 776 040
TABLEAU DES AMORTISSEMENTS
Début exercice Dotations Diminutions Fin d'exercice
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES 2611710 492 517 3104 228
AUTRES IMMOBILISATIONS 8117 156 6 172 766 14 289 921
Total amortissements incorporels 10 728 866 6 665 283 17 394 149
TERRAINS
CONSTRUCTIONS
AUTRES IMMOBILISATIONS 121170 15 300 136 470
Total Amortissements corporels 121 170 15 300 136 470
TOTAL GENERAL 10 850 036 6 680 583 17 530 619
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (valeurs brutes)
Début exercice Acquisitions Cessions Autres mvts Fin d'exercice
Sociétés consolidées (+50%) 1980 116 196 3000 000 0 1983 116 196
Sociétés consolidées (de 10 a 50%) 50 856 172 50 856 172
Sociétés non consolidées (+50%) 4 394 086 4 394 086
Sociétés non consolidées (de 10 a 50%) 5817 032 5817 032
Sociétés non consolidées (-10 %)
Sociétés Immobilieres
Total Titres de participations 2041183 485 3000 000 0 2044 183 486
Créances rattachées a des participations 8 394 8 394
Autres titres immobilisés 38 418 38 418
Préts 310 766 994 6 492 285 593 310 487 892
Autres immobilisations financieres
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 2 351 997 292 3006 492 285 593 0 2354718 191
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Annexe des comptes annuels 2020

PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES D'ACTIF

Début exercice Dotations Reprises Autres mvts Fin d'exercice
Immobilisation incorporelles 2371672 1273 649 1098 023
Immobilisations financiéres 84 599 740 283 139 317 75018 585 292 720 472
Comptes financiers 1097 009 1097 009
TOTAL PROVISION FINANCIERE 85 696 749 283 139 317 75 018 585 293 817 481
Immobilisations d'exploitation 2371672 1967 390 3241039 1098 023
Comptes de tiers 3 420 606 3 420 606
TOTAL PROVISION D'EXPLOITATION 5792 278 1967 390 3241 039 4518 629
Immobilisations financiéres
TOTAL PROVISION EXCEPTIONNELLE
TOTAL GENERAL 91 489 027 285 106 707 78 259 624 298 336 110

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

Total -1AN +1AN +5ANS
Créances rattachées a des participations 8 394 8 394
Préts 310 487 892 310 455 530 32 362
Autres 38418 38 418
Immobilisations Financiéres 310 534 705 310 502 343 32 362
Avances et acomptes 56 660 56 660
Créances clients & cptes rattachés 42 812 922 42 812 922
Personnel et comptes rattachés 632 463 632 463
Organismes sociaux 170 386 170 386
Etat & collectivités publiques 11228 616 11228 616
Groupe et associés 1012 881 1012 881
Autres débiteurs 2927 634 2927 634
Comptes de Tiers 58 841 562 58 841 562
Valeurs mobilieres de placement
Comptes courants de trésorerie Groupe 381 876 109 381 876 109
Banques & valeurs a I'encaissement 19 158 747 19 158 747
Comptes Financiers 401 034 856 401 034 856
Charges Constatées d'Avance 328 600 328 600
TOTAL GENERAL 770 739 723 770 707 362 32 362

PRODUITS A RECEVOIR
2020 2019

Autres immobilisations financieres
Créances clients et comptes rattachés -725 409 190 478

Autres créances
TOTAL -725 409 190 478
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CAPITAUX PROPRES

Capital Primes liées au Autres réserves Report a Acompte sur Résultat Total
capital nouveau dividendes
ggfga”" propres au 31 Décembre 162 806 488 390 333 264 56 740 649 528 325 440 163317212 1301523 053
,;\(f)f;e;tatlon du résultat de I'exercice 163 317 212 (163 317 212)
Augmentation de capital
Distribution de dividendes
Versement d'acompte sur dividendes
Résultat de I'exercice (127 041 386) (127 041 386)
Capitaux propres au 31 162806 488 390 333 264 56740649 691 642 653 (127 041 386) 1 174 481 667

décembre 2020

Au 31 décembre 2020, le capital social de VINCI CONSTRUCTION, composé de 20 350 811 actions de & de nominal, s'éleve a 162,8 millions d'euros.

DETENTION DU CAPITAL En nombre d'actions en %

VINCI 20 350 811 100,00%

PROVISIONS REGLEMENTEES

Début exercice Autres Dotations Reprises non Reprises Fin d'exercice
mouvements utilisées
Amortissements dérogatoires
Frais acquisitions titres 1474 508 1474 508
TOTAL GENERAL 1474 508 1474 508

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Début exercice Autres Dotations Reprises non Reprises Fin d'exercice
mouvements utilisées
Garanties données aux clients
Litiges 3845 000 3845 000
Pertes a terminaison
Autres provisions 41 251 41 251
Provisions a caractere d'exploitation 3886 251 3886 251
Provisions a caractére financier 1498 830 1309 647 189 183
Provisions a caractere exceptionnel
TOTAL GENERAL 5 385 081 1309 647 4075 434
CHARGES A PAYER
2020 2019

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 11916 787 14 994 969
Dettes fiscales et sociales 185 501 402 697

Autres dettes
TOTAL 12 102 287 15 397 666
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ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

Total -1AN +1 AN + 5 ANS
Soldes créditeurs de banques 15706 15706
Autres emprunts 200 106 944 100 106 944 100 000 000
Dettes rattachées a des participations
Comptes courants de trésorerie Groupe 1118 476 120 1118 476 120
Dettes financiéres 1318 598 770 1218 598 770 100 000 000
Fournisseurs et comptes rattachés 43 526 807 43 526 807
Personnel et comptes rattachés 288 314 288 314
Organismes sociaux 1059 527 1059 527
Etat et collectivités publiques sauf IS 6 409 877 6 409 877
Groupe et associés 419 276 419 276
Autres créanciers 46 403 46 403
Dettes d'exploitation 51 750 204 51 750 204
Dettes sur immobilisations 6480 6480
Imp6t sur les sociétés
Dettes diverses 6 480 6 480
Produits Constatés d'Avance
TOTAL GENERAL 1 370 355 454 1270 355 454 100 000 000
VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES
2020 2019
Chiffre d'affaires net 21397 874 13113784
PRODUCTION COMPTABLE 21397 874 13113 784
A déduire
Production vendue de services 21397 874 13113784
Quote-Part associés non gérants France
CHIFFRE D'ACTIVITE
RESULTAT FINANCIER
2020 2019
Revenus du portefeuille 84 077 978 168 277 885
Frais ou produits financiers nets (596 644) (509 198)
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Résultat de change 119 209 162 170
Provisions financieres nettes (208 120 732) 1567 778
Autres 2723 (502 610)
TOTAL (124 517 466) 168 996 025
RESULTAT EXCEPTIONNEL
2020 2019
Cessions d'immobilisations Corporelles et incorporelles
Cessions de titres et autres immobilisations financieres 44 003
Résultat sur opérations de gestion (442) (10 154)
Provisions exceptionnelles 35912 4400
TOTAL 35470 38 249
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ENTREPRISES LIEES

2020 2019

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Participations 2044 183 486 2041183 485

Créances rattachées a des participations 310 008 394 8 394

Préts 310 000 000
COMPTES DE TIERS

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances clients et comptes rattachés 43 024 410 22 575 646

Autres créances 901 429

Comptes courants de trésorerie Groupe 380 779 100 320 793 056
DETTES

Emprunts et dettes financieres divers 200 106 944 233 680 997

Emprunts participatifs

Comptes courants de trésorerie Groupe 1118 476 120 1074 687 765

Avances et acomptes recus sur commandes en cours 90 000

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 36 695 667 20 765 830

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 419 276
CHARGES FINANCIERES

Intéréts et charges assimilées 3014 403 3 604 244
PRODUITS FINANCIERS

Intéréts et produits assimilés 86 749 885 3098 516
OPERATIONS EN COMMUN

Pertes SN.C.-G.ILE. 94 791 384 948

Bénéfices S.N.C.-G.L.E. 298 156

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Les rémunérations des membres du comité de direction ont représenté un montant de 4 315 852 € en 2020.

EFFECTIFS

Ventilation de I'effectif moyen

2020 2019
Cadres 30 27
Agents de maitrise et techniciens 7 5
QOuvriers
TOTAL 37 32

IDENTITE DE LA SOCIETE CONSOLIDANTE

Les comptes de la société sont inclus, suivant la méthode de l'intégration globale, dans les comptes consolidés de :

VINCI
Société Anonyme au capital de 1 493 789 960 €
Siege social : 1, Cours Ferdinand de LESSEPS - 92851 RUEIL MALMAISON CEDEX
RCS : Nanterre 552 037 806
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ENGAGEMENTS HORS BILAN

Suretées Autres Total Total
personnelles engagements engagements
donnés regus

Caution de soumission

Bonne exécution 6525 107 994 6 525 107 994 6525 107 994
Restitution d'avance

Retenue de garantie

Autres 600 000 600 000

TOTAL ENGAGEMENTS SUR MARCHES 6 525 707 994 6 525 707 994 6 525 107 994
Garanties solidaires des associés de stés de personnes

Engagements en matiére de pensions
TOTAL ENGAGEMENTS DONNES 6 525 707 994
TOTAL ENGAGEMENTS RECUS 6 525 107 994

ENGAGEMENTS POUR AVANTAGES AU PERSONNEL

Engagements de retraites

La société n'a pas soucrit d'engagement particulier en matiere de pensions, retraites et indemnités assimilées. Les indemnités
ddes au titre de la convention des Travaux Publics sont prises en charge au moment du réglement.

AUTRES INFORMATIONS

Litiges et arbitrages

Il n'existe a la connaissance de la société, aucun fait exceptionnel ou litige susceptible d'affecter substantiellement 'activité, les
résultats, le patrimoine ou la situation financiére du Groupe ou de la société.
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TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

capital Réserves & Quote-part Valeur Valeur Préts & Montant des Chiffre Bénéfice ou Dividendes
social RAN avant de capital bl ptabl cautions & d'activité¢ HT  perte du encaissés par
affectation détenue (%) des titres des titres consentis avals du dernier dernier vC au cours
des résultats détenus détenus par VC donnés par  exercice exercice de I'exercice
(brute) (nette) vC écoulé

A Renseignements détaillés sur chaque titre de filiale ou participation dont la valeur excéde 1% du capital de Vinci Construction
1 - FILIALES (détenues a + de 50%)

Vinci Construction Major Projects ( ex Dumez Construction) 362 582 815 23103 100,00% 285894 885 285894 885 0 0 0 -51 081
5 Cours Ferdinand de Lesseps
92500 RUEIL MALMAISON

Entrepose Group 80 165 408 -17 031 480 100,00% 362 843 056 81071859 0 0 11764510 20 944 334 0
165 boulevard de Valmy

92707 Colombes Cedex

VINCI CONSTRUCTION INTERNATIONAL NETWORK 135 000 000 8715594 100,00% 135000248 135000 248 0 0 12892446 18 408 963 40 050 000

2, rue Louis Blériot
92500 RUEIL MALMAISON

VINCI CONSTRUCTION INVEST 3021000 -1330704 100,00% 3021000 1631880 0 0 0 -269 782 0
1 Cours Ferdinand de Lesseps
92500 RUEIL MALMAISON

SOGEA HOLDINGS UK 111230 993 55008 175 100,00% 387 328 001 387 328 001 0 0 0 0 19027 977
Astral House Imperial Way
WATFORD WD24 4WW HERTS

SOLETANCHE FREYSSINET 214265025 129 504 054 100,00% 608 057 482 608 057 482 0 0 31284610 32921452 0
6 rue de Watford
92000 NANTERRE

VINCI CONSTRUCTION FRANCE 127 510 500 50 356 399 100,00% 199 539 861 199 539 861 0 0 550187632 -175273 996 0
61 Avenue Jules Quentin
92000 NANTERRE

2 - PARTICIPATIONS (détenues entre 10 et 50%)

DORIS ENGINEERING 3571000 35772000 20,00% 3494 075 3494 075 0 0 114 407 000 -8 840 000 0
58A, rue du Dessous des Berges

75013 PARIS

C.FE.sa. 841338000 891780 000 12,11% 47 362 097 47 362 097 0 0 3284473000 45 525 000 0

164, Chaussée de la Hulpe
1170 Bruxelles

B Renseignements globaux sur les autres titres dont la valeur n'excéde pas 1% du capital de Vinci Construction

1 - FILIALES (détenues a + de 50%)
- sociétés Frangaises ! ! 0 525 391 525 239 0 0 0 0 0
- sociétés Etrangéres / / 0 5300 357 1604 198 0 0 0 0 0

2 - PARTICIPATIONS (détenues entre 10 et 50%)
- sociétés Francgaises ! ! 0 8385 0 0 0 0 0 0
- sociétés Etrangéres ! / 0 5808 647 0 0 0 0 0 0




